2

	UBND TỈNH ĐẮK LẮK
TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /TTPTQĐ-TCHC
Về việc góp ý đối với dự thảo Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk
	          Đắk Lắk , ngày        tháng 7 năm 2025

	Kính gửi:

- Sở Nội vụ;
- Sở Tài chính;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Tư pháp;
- Sở Xây dựng;
- UBND các phường, xã trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;
- Ban Quản lý đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh;
- Trung tâm Công nghệ và Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Chi nhánh Trung tâm phát triển quỹ đất các khu vực.

Thực hiện Quyết định số 466/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc thành lập Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk trực thuộc UBND tỉnh trên cơ sở tổ chức lại Trung tâm phát triển quỹ đất thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường;
Thực hiện Quyết định số 009/QÐ-UBND ngày 02/7/2025 về việc Tổ chức lại Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk trên cơ sở tiếp nhận nguyên trạng Trung tâm phát triển quỹ đất trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Phú Yên; Đề án 01/ĐA-TTPTQĐ ngày 24/6/2025 của Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk;
[bookmark: _Hlk181800616]Thực hiện Công văn số 6240/UBND-NVKS ngày 13/6/2025 của UBND tỉnh về việc xây dựng Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk. Theo đó, UBND tỉnh giao Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk chủ trì phối hợp với Sở Tư pháp, Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp và Môi trường và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk để tổ chức và hoạt động theo quy định.
Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh đã xây dựng Dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk theo quy định.
Để Dự thảo được ban hành đảm bảo đúng quy trình, có chất lượng và khả thi trong thực tiễn, Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu, đóng góp ý kiến vào nội dung Dự thảo nêu trên bằng văn bản gửi đến Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk, địa chỉ: số 66 đường Cao Thắng, Phường Tân An, tỉnh Đắk Lắk trước ngày 19/7/2025 để Trung tâm tổng hợp, hoàn thiện gửi Sở Tư pháp thẩm định và trình UBND tỉnh ban hành theo quy định.
Đề nghị Trung tâm Công nghệ và Cổng Thông tin điện tử tỉnh (trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh) đăng tải dự thảo này trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh trong thời gian ít nhất 10 ngày để cơ quan, tổ chức, cá nhân đóng góp ý kiến theo quy định tại Điều 49 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ: Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.
Hồ sơ xin lấy ý kiến gồm có:
- Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh;
- Dự thảo Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm.
- Dự thảo Tờ trình trình UBND tỉnh ban hành Quyết định.
Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
	GIÁM ĐỐC

	- Lãnh đạo TT;
- Các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT, TCHC (H).

Vũ Thanh Hưng